STROM ERSATZVERSORGUNG ab 01.01.2026

MIT LEISTUNGSMESSUNG IN DER NIEDERSPANNUNG - JAHRESLEISTUNGSPREISSYSTEM
im Netzgebiet der Stadtwerke Bad Télz GmbH

DIESTADTWERKE

BAD TOLZ

GELTUNGSBEREICH: Die nachstehenden Preise gelten im Rahmen der Ersatzversorgung nach §38 Abs.1 des
Energiewirtschaftsgesetzes (EnWG) fur Letztverbraucher. Die Belieferung endet spatestens 3 Monate nach Beginn der
Ersatzversorgung (Sperrung des Anschlusses). Sofern zuvor ein Energieliefervertrag mit den Stadtwerken Bad Tolz oder einem

anderen Lieferanten geschlossen wurde, endet die Belieferung zu diesem Zeitpunkt.

ARBEITSPREIS
Preisangabe in ct / kWh
Arbeitspreis Vertrieb
Arbeitspreis Netz
Konzessionsabgabe
EEG-Umlage
KWKG-Umlage
Offshore-Haftungsumlage
Abschaltbare Lasten
Strom-NEV-Umlage
Stromsteuer
Arbeitspreis (netto)

zzgl. Mehrwertsteuer 19%
Arbeitspreis (brutto)
GRUNDPREIS
Preisangabe in € / Jahr
Grundpreis Vertrieb
Messstellenbetrieb Netz
Grundpreis (netto)

zzgl. Mehrwertsteuer 19%

Grundpreis (brutto)
LEISTUNGSPREIS
Preisangabe in € / kW / Jahr
Leistungspreis (netto)

zzgl. Mehrwertsteuer 19%

Leistungspreis (brutto)

ET
14,988
11,670
0,110
0,000
0,446
0,941
0,000
1,559
2,050
31,76

6,04
37,80

626,76
342,48
969,24
184,16
1.153,40

32,78
6,23
39,01

Kennzeichnung der Stromlieferungen 2024
Stadtwerke Bad Télz GmbH , An der Osterleite 2, 83646 Bad Tolz

Angaben auf der Basis vorlaufiger Daten fur das Jahr 2024

Stromkennzeichnung gemaR § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom 07. Juli 2005 geandert 21. Februar 2025

Gesamtenergietragermix
des Unternehmens

Produktmix oder

W Kemkraft
= Kohle
Erdgas

m Sonstige fossile
Energietrager

m Erneuerbare Energien mit Her-
kunftsnachwers, nicht gefordert
nach dem EE:

m Mieterstrom, gefordert nach de
EEG

Erneuerbare Energien,
gefordent nach dem
EEG

B Erneuerbare Energien aus
der Region, gefordert nach der

Untemehmensverkaufsmix

48.1%

Zum Vergleich:
Stromerzeugung in Deutschland

22.8%

13,4%

50.8% _—

CO2-Emissionen 0 gfkWh 0 glkWh 298 g/kWh
Radioaktiver Abfall 10,0000 g/kWh 0.0000 g/kWh 00,0000 g/kWh

oder bei der Beratungsstelle der Stadtwerke Bad Télz GmbH - Stand der Information 1. Juli 2025

Weiterflihrende Informationen erhalten Sie im Internet: www _stw-toelz.de, per Telefon: 08041/797-0, per Faxabruf: 08041/797-199

Lieferland der Herkunftsnachweise Anteil Anteil

ltalien 49.2% 4982%

Norwegen 1,5% 15%

Frankreich 49.2% 492%

Island 0,1% 0,1%

100,0%

100,0%

Angabe der Li dert ise gem. § 42 Abs. 1 Nr. 3 ENWG

Stand: November 2025



